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سازمان دامپزشکی کشور:

عرضه مرغ های مُردار به کشتارگاه  کذب است
با هماهنگی و نظارت دامپزشــکی، مرغ های زنده و ســالم در واحدهای گرفتار سیلاب، 
تفکیک و به کشتارگاه ارسال می شود. به گزارش »ایران«، سازمان دامپزشکی کشور اعلام 
کرد: به دنبال بارندگی شــدید و جاری شــدن سیلاب در برخی استان ها که منجر به بروز 
خسارت به برخی از واحدهای تولیدی بخش کشاورزی از جمله زنبورداری، دامپروری، 
مرغــداری، آبزی پروری و باغ ها و مزارع شــد، قاعدتاً تمام محصولات در حوزه زراعی و 
باغی مشمول آسیب و خسارت نشده است،کما اینکه در خصوص واحدهای دامی نیز 
تمام دام ها و مرغ های واحدهای مرغداری تلف نشــدند. پیرو همین موضوع و جهت 
مدیریــت بهتــر موضوع با نظارت و مســاعدت همــکاران دامپزشــک در واحدها، طیور 
زنده از طیور غیرزنده داخل فارم ها تفکیک شــد و به فوریت مبادرت به ارســال آنها به 
کشتارگاه ها شد.در این میان، آنچه به عنوان کلیپی تقطیع شده از یک کشتارگاه در استان 
اصفهان با مرغ های آغشته به علائم آغشتگی به گِل  ناشی از سیلاب در فضای مجازی 
منتشر شده و تصاویر عدم تحرک آنها در برش کوتاه ویدیو، موجب بروز شبهاتی شده 
در حالی که روند طبیعی ناشی از واردساختن شوک به مرغ ها پیش از ذبح شرعی است 
و لازم به ذکر اســت ذبح این مرغ ها در حضور ناظر شــرعی مستقر در کشتارگاه در حال 
انجام بوده اســت.لذا هرگونه ادعایی مبنی بر عرضه مرغ مردار به کشــتارگاه از اســاس 
تکذیب می شــود، کما اینکه نگهداری مرغ های زنده گرفتار ســیلاب در آن شــرایط و در 
محیطی که تأسیسات آن آسیب دیده غیر ممکن است و به لحاظ منطقی و اقتصادی و 

پرهیز از حیف و میل مرغ های زنده و سالم واقع بینانه نیست.
 

شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد

تمام تلاش مان را می کنیم مطالبات کلزاکاران به موقع 
تسویه شود

یک مقام مســئول دولتی گفت: شــرکت بازرگانی دولتی ایران تمام تلاش خود را به کار 
بســته است تا پول کشــاورزان کلزاکار به موقع پرداخت شود. به گزارش »ایران« به نقل از 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، مدیرکل هماهنگی خرید داخلی این شرکت با اعلام اینکه 
نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم دانه های روغنی کلزا، با ۸ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش در 
خردادماه، از ۱۵ هزار تومان به ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان رســید، گفت: شــورای قیمتگذاری و 
اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، محل تأمین مالی این افزایش 
نرخ خرید را فروش اســتحصالات دانه های روغنی خریداری شــده، تعیین کرده اســت. 
مرتضی سعادتی کیا با اشاره به اینکه پس از فروش استحصالات این محصول که در حال 
حاضر در جریان است، مطالبات ناشی از مابه التفاوت نرخ خرید به کلزاکاران پرداخت 
می شــود، افــزود: از آغاز فصل خرید تا کنون، بالغ بر ۱۰۰ هــزار تن کلزا به ارزش یک هزار 
و ۴۳۵ میلیارد تومان از کشــاورزان سراســر کشــور خریداری شده که با در نظر گرفتن نرخ 
خریــد تضمینــی کلزا در پیش از شــروع فصل خرید که ۱۵ هزار تومان تعیین شــده بود، 
۱۰۰ درصد مطالبات کلزاکاران پرداخت شده است. وی با تأکید بر اینکه اهتمام شرکت 
بازرگانی دولتی ایران بر تأمین اعتبارات مورد نیاز، پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان 
و جلب رضایت این عزیزان استوار است، خاطرنشان کرد: این شرکت تمام تلاش خود 
را به کار بســته اســت تا پول کشــاورزان به موقع پرداخت شود و در مورد محصول کلزا نیز 
باقی مانده مطالبات کلزاکاران بابت مابه التفاوت افزایش قیمت این محصول، از محل 
فروش اســتحصالات دانه های روغنی در حال انجام اســت تا به کلزاکاران پرداخت شود 
و اگر منابع مورد نیاز دیگری، علاوه بر محل تعیین شده در هر زمان توسط سازمان های 

ذیربط تأمین شود، بلافاصله به این عزیزان پرداخت خواهد شد.
 

صادرات ۵۰ هزار رأس دام به قطر
مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: با آزادسازی صادرات در مرحله نخست قرار است 
که ۵۰ هزار رأس دام به قطر صادر شود. مجتبی عالی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جــوان گفت: میزان صادرات بر عهده پشــتیبانی امور دام اســت و بایــد در حدی صادر 
شــود که تنظیم بازار داخل تحت الشــعاع قرار نگیرد. عالی متوسط  قیمت هر کیلو دام 
ســبک و سنگین در سطح کشــور را ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان اعلام کرد. مدیرعامل اتحادیه 
دامــداران گفت: بــا اصلاح نظام یارانه و افزایش هزینه های تولید انتظار می رود  دام به 
نرخ واقعی برسد تا ضرر و زیان دامداران  جبران شود. بنابر اصلاح قانون تضمین خرید 
محصولات اساســی کشــاورزی مصوب پنجم آبــان ماه یک هزار و ســیصد و نود و نه به 
شــماره ۱۸۰.۶۷۸۲۶ مورخ ۱۳۹۹.۹.۱۲ مجلس شــورای اسلامی، شــورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاســت های حمایتی محصولات اساســی کشــاورزی، در راســتای اجرای طرح 
مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها و حمایت از تولیدکنندگان دام در مقابله با شرایط 
خشکسالی در سال ۱۴۰۱ در جلسه مورخ ۱۴۰۱.۳.۲۴ تصویب کرد. روز گذشته شیوه نامه 
صادرات دام ســبک و سنگین به سازمان دامپزشــکی  و گمرک ابلاغ شد که مدیر عامل 

اتحادیه دامداران امیدوار است که با صادرات دام مازاد، بازار به تعادل برسد.
 

واردات ۵۰۰ هزار تن برنج از ابتدای سال
دبیرانجمن واردکنندگان برنج گفت: بنابر آمار از ابتدای ســال  ۵۰۰ هزار تن برنج وارد 
کشور شده است. مسیح کشاورز در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بنابر آمار 
از ابتدای سال تاکنون ۵۰۰ هزار تن برنج وارد شد که با رفع دوره ممنوعیت دیگر همانند 
ســال های قبل خبری از واردات فشــرده نیســت. به گفته او، افزایــش تولید برنج ایرانی 
ارتباطی به واردات برنج خارجی ندارد ،چرا که کاهش تقاضا برای برنج خارجی زمانی 
اتفــاق می افتــد که قیمت برنج ایرانی در بازار کاهش یابد. کشــاورز می گوید: با توجه به 
رفع ممنوعیت برنج هایی از پاکستان برای تأمین نیاز برنج سفید کشور وارد شد که بعد 
از وقوع سیل به معاون اول رئیس جمهور اعلام کردیم که انبار و زیرساخت های گمرک 
سیســتان و بلوچســتان مناســب نیســت و بی توجهی به این موضوع موجب شد خیلی 
از برنج هــا زیر آب بماند. دبیر انجمــن واردکنندگان برنج گفت: به رغم آنکه برنج های 
مانده در گمرک هر چه ســریع تر باید ترخیص شــود، امــا وزارت صمت روش جدیدی 
برای ثبت سفارش ابداع کرده که مورد توافق جهاد نیست؛ چنانچه ثبت سفارش انجام 

نشود، امکان خروج کالا از بازار نیست.
 

۳ تا ۵ هزار تن ماهی در سیل اخیر تلف شد
 مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: سیل، گل آلودگی آب و تراکم ماهی 
در مزارع میزان تلفات ماهیان در ســیل اخیر را تشــدید کرد. به گزارش »ایران« به نقل 
از صدا و سیما، آرش نبی زاده، مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی، با اشاره به 
خســارت های ناشی از سیل به مزارع پرورش ماهیان قزل آلا، گفت: گل آلودگی و رانش 
زمین خســارت  و تلفــات زیادی به پرورش دهنــدگان ماهی در مناطق هــزار، فیروزکوه، 
تنکابن، یاسوج، لرستان و تهران وارد کرد. وی با بیان اینکه حدود ۳ تا 5 هزار تن ماهی 
پرورشــی در این ســیل اخیر تلف شــد، تصریح کرد: سیل به دوشــکل متفاوت می تواند 
به مزارع پرورش ماهی آســیب وارد کند؛ نخســت، ســیل مزارع را کاملًا تخریب و از بین 
می برد و دوم، سیل باعث گل آلود کردن آب مزارع می شود. نبی زاده ادامه داد: در سیل 
اخیر ماهیان به دلیل بالا بودن حجم گل آلودگی آب خفه شــدند و باید آنها را دفن کرد 
و این سخن به این معناست که هزینه و بار جدیدی به تولیدکنندگان برای دفن ماهیان 
تحمیل می شــود. به گفته وی،گل و لای پوســت ماهی را از بین می برد و روی آبشش ها 
می نشیند و در یک بازه زمانی کوتاه رنگ ماهی سفید می شود و چون در شرایط استرس 
می میرد فرایند فاسدشدن لاشه  آن زودتر اتفاق می افتد از این رو قابلیت خوراک ندارد 
مگــر اینکــه تبدیل به پــودر ماهی شــود. مدیرعامل اتحادیــه تعاونی ماهیان ســردآبی 
شــرایط تولیدکنندگان ماهی بعد از ســیل را ناراحت کننده توصیف کــرد و افزود: برخی  
مزارع پرورش ماهی مجهز به سیستم های مکانیزه هستند و در مواردی که آب گل آلود 
می شود ورودی آب مزارع را قطع و از آب های چشمه که به آن دسترسی دارند استفاده 
می کنند، اما فرایند گل آلودی آب در سیل اخیر آنقدر سریع اتفاق افتاد که تولیدکنندگان 

نتوانستند از این فناوری استفاده کنند.

۳/۵ میلیون هکتار زمین کشاورزی سنددار می شود

همدستی بازار پول و بخش کشاورزی برای افزایش تولید

با اهتمام جهاد کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی از تولید 9 میلیون تن گندم در سال آینده خبر داد

میزان تولید گندم در سال گذشته 4 و نیم میلیون تن بود

حفــظ اراضــی کشــاورزی جــزو سیاســت های 
اصلی وزارت جهاد کشــاورزی اســت که بارها 
مــورد تأکیــد رهبــر معظــم انقــلاب هــم قرار 
گرفته و فرموده اند: »متر به متر اراضی کشــور 
در راســتای حفــظ حقوق مــردم و دولت باید 

ثبت و مشخص شود.«
بدون شک سنددار شدن اراضی کشاورزی 
در  جهــاد  وزارت  و  اســت  کشــاورزان  به نفــع 
نظــر دارد اراضــی کشــاورزی طی یــک برنامه 
چهارســاله سنددار شــوند. ســنددار شدن این 
برنامه هــای  محوری تریــن  از  یکــی  اراضــی، 
وزارت جهــاد کشــاورزی اســت و در نظــر دارد 
تا پایان عمر دولت ســیزدهم جشــن ســنددار 
شــدن تمــام اراضی کشــاورزی کشــور را برگزار 

کند.
مســأله ســنددار شــدن زمیــن و مالکیــت، 
موضــوع جدیدی نیســت و برای ایــن منظور 
بخشنامه ها، ایجاد اداره و تصویب قانون را به 
همراه داشته است. کشور دارای ۱۸,5 میلیون 
هکتار اراضی کشاورزی است که در حدود ۵۳ 
درصــد این اراضــی دیم و ۴۷ درصــد اراضی 
آبی هستند اما میزان صدور سند برای اراضی 

کشاورزی در حدود ۴ درصد بوده است.
سنددار شــدن اراضی کشاورزی )کاداستر( 
علاوه بر قانونی شدن حق مالکیت کشاورزان، 
آثــار مثبت دیگری چــون جلوگیــری  از تغییر 
کاربــری اراضی کشــاورزی، حــل اختلاف بین 
کشــاورزان بــا هــم و بــا دولــت را بــه حداقــل 
می رســاند. اختــلاف بین مالکیــت زمین های 
بــرای  بویــژه  را  موانعــی  ملــی  و  کشــاورزی 
کشــاورزان ایجــاد می کنــد و در برخــی مــوارد 
کشــاورز به دلیــل نداشــتن ســند و ناتوانــی در 
اثبات مالکیت، قادر نیســت در زمین خود به 

کشت و زرع بپردازد.
 سنددار شــدن زمین های کشاورزی انگیزه 
فعالیت کشــاورزان را بیشتر می کند و از سوی 
دیگــر، آنهــا می تواننــد با ســند زمین خــود از 
تسهیلات بانکی برای توسعه کشت و زرع نیز 

بهره مند شوند.
طــرح  مهندســی  مدیــرکل  گفتــه  طبــق 
کاداســتر اراضــی کشــاورزی، هوشمندســازی 
در بخش کشــاورزی نیز یکــی از اهداف صدور 
ســند برای اراضی کشــاورزی اســت کــه علاوه 
بــر رصــد محصــولات کشــاورزی از مزرعــه تا 
تحویل به مصرف کننده موجب بهبود کیفیت 

محصولات زراعی نیز خواهد شد.
جدیــد  رئیــس  شــجاعی  محمدعلــی 
سازمان امور اراضی کشور پیش تر اظهار کرده 
بود: »جلســه هایی با مســئولین قوه قضائیه و 
سازمان ثبت اســناد و رئیس کمیسیون اصل 

تــا قوانیــن  ۹۰ مجلــس برگــزار شــده اســت 
لازم بــرای تســریع در ســنددار کــردن اراضی 
کشاورزی تصویب شود یا موانع موجود پیش 

روی سنددار کردن اراضی برداشته شود.«
بــرای صــدور ســند بایــد ابتــدا تداخــلات 
موجــود بیــن اراضــی رفــع شــود. بــرای رفــع 
تداخلات اراضی و صدور ســند برای آنها باید 
میــان دســتگاه های ســازمان ثبــت، ســازمان 
منابع طبیعی و سازمان امور اراضی همکاری 
منســجمی وجــود داشــته باشــد و در صورتی 
که هر یک نتوانند به وظایف خود به درســتی 

عمل کنند، این روند کند طی خواهد شد.
 بــرای رفــع تداخــلات اراضــی کشــاورزی 
اســتان ها عملکــرد  اســناد، برخــی  و صــدور 
قابــل قبولــی داشــته اند امــا وضعیــت برخی 
استان ها مناسب نیست و حتی عملکردشان 
در حــدود صفــر بــوده اســت بطــوری کــه در 
اســتان  هایی ماننــد کهگیلویــه و بویراحمــد، 
خوزســتان،  کردســتان،  آذربایجان شــرقی، 
بوشــهر و سیســتان و بلوچســتان عملکــردی 

نداشته ایم.
دفتــر  مدیــرکل  نریمانــی  حمیدرضــا 
اراضــی  تکلیــف  تعییــن  و  ســاماندهی 
ســازمان امور اراضــی در گفت و گو بــا »ایران« 
درخصــوص برنامــه وزارت جهــاد کشــاورزی 
برای صدور اســناد کشــاورزی گفت: بر اساس 
میلیــون  کشــور ۱۸,۷  در  جهــاد  وزارت  آمــار 
هکتــار اراضــی کشــاورزی وجــود دارد. طبــق 
 ۱۳۹۳ ســال  حدنگارمصــوب  جامــع  قانــون 
مجلــس، برای ســازمان ثبت اســناد و املاک 

تعییــن تکلیف شــد تــا اســناد بــرای اراضی و 
املاک در کشــور ظرف مدت 5 سال در قالب 

مقررات حدنگار صادر شود.
وی ادامه داد: بر اســاس آخرین اطلاعات 
سامانه ســازمان ثبت اســناد و املاک تا پایان 
تیرمــاه ۱4۰۱، ۸۹۲ هــزار هکتــار از ۱۸ میلیون 
هکتار ســند حدنــگار اراضی کشــاورزی صادر 
شــده اســت. علاوه بر مقــررات قانــون جامع 
حدنــگار، مــاده 54 قانــون رفــع موانــع تولید 
دارای الــزام قانونــی اســت کــه وزارت جهــاد 
کشــاورزی و ســازمان ثبــت اســناد و املاک را 
مکلــف کــرده اســت کــه قبــل از صــدور ســند 
مالکیت اراضی کشور نسبت به رفع تداخلات 
در اختــلاف زمین های کشــاورزی اقــدام کرده 
و ســپس اقــدام به صــدور ســند مالکیت کند. 
ایــن اقــدام پیش نیــاز صــدور اســناد مالکیت 
کشاورزی است و در همین راستا ۳,5 میلیون 
هکتــار زمیــن کشــاورزی، آمــاده صدور ســند 

مالکیت شده است.
نریمانی در تشریح دلایل تأخیر در صدور 
نــگار گفــت:  اســناد در قالــب مقــررات حــد 
اگرچــه دوره زمانی 5 ســاله برای صدور ســند 
حــد نــگار درنظر گرفته شــد امــا در این مدت 
اســناد تعییــن تکلیــف نشــدند چــون هیــچ 
اراده ای از ســوی حاکمیــت در ســازمان ثبــت 
اســناد و املاک و سایر ســازمان های مرتبط با 
ایــن موضوع وجود نداشــت درحالــی که این 

موضوع هم مسأله ای حاکمیتی است.
مدیرکل دفتر ساماندهی و تعیین تکلیف 
اراضی ســازمان امور اراضی بــا انتقاد از عدم 

وجود قانون مشــخص در زمینه صدور اســناد 
زمین های کشــاورزی افزود: متأسفانه تاکنون 
قانــون مشــخص و دقیقی برای صدور اســناد 
اراضــی کشــاورزی ماننــد قوانیــن دقیقــی که 
بــرای خرید و فروش منــزل و آپارتمان وجود 
دارد، تعیین نشده است. درحالی که سازمان 
ثبــت بایــد قانــون دقیــق و تســهیلگری را در 
خصــوص اراضــی کشــاورزی مشــخص کند و 
حساســیت هایی که در هنــگام خرید و فروش 
املاک رعایت می شود را هم برای زمین های 

کشاورزی درنظر بگیرد.
نریمانی درباره موانع صدور ســند رســمی 
بــرای اراضــی کشــاورزی گفــت: بــرای صــدور 
اســناد باید کمیســیون ماده 54، سازمان ثبت 
اســناد و املاک، ســازمان منابع طبیعی و امور 
اراضــی بــا یکدیگر همــکاری و تعامل داشــته 
باشند تا فرایند صدور که فنی و پیچیده است، 
انجام بگیرد در غیر این صورت تا تصمیماتی 
در ایــن خصوص گرفته نشــود، ســندی صادر 

نمی شود.
ë  رســمی ســند  گرفتــن  بــرای  قانونــی  الــزام 

زمین های کشاورزی وجود ندارد
وی بــه یکــی دیگــر از چالش هــای عــدم 
صــدور اســناد رســمی زمین هــای کشــاورزی 
اشــاره کــرد و گفت: متأســفانه در کشــور الزام 
قانونــی بــرای گرفتن ســند وجود نــدارد چون 
برخــلاف ســایر اقدامــات قانونی کــه صرفاً از 
طریق ســند رســمی امــلاک انجــام می گیرد، 
کشــاورزان یــا مالــکان زمین های کشــاورزی از 
طریــق مبایعه نامــه عــادی، کارهــای قانونی 

خود را انجام می دهند و با هیچ مشــکلی هم 
روبه رو نمی شــوند. به همین علت دغدغه ای 
بــرای گرفتن ســند رســمی توســط کشــاورزان 

وجود ندارد. 
قانــون  طبــق  کــرد:  تصریــح  نریمانــی 
کشــاورزی  زمین هــای  فــوت،  از  بعــد  ارث 
در ســهم الارث بانــوان قــرار نمی گیــرد، لــذا 
تشــریفات قانونــی بــرای گرفتن ســند قانونی 
انجام گرفته نمی شود که این مسأله هم یکی 
از موانع در صدور سند رسمی برای زمین های 

کشاورزی محسوب می شود.
ë  اراده وزارت جهاد کشاورزی در سنددار کردن

زمین های زراعی
وی با تأکید بر اراده وزارت جهاد کشاورزی 
در ســنددار کــردن زمین هــای زراعــی گفــت: 
سیاســت گذاری ها،  برنامه ریزی هــا،  بیشــتر 
ظرفیت هــا و انــرژی کــه وزارت جهــاد بــرای 
اســتان ها بسیج کرده اســت در راستای صدور 
اســناد بــرای امــور اراضــی کشــور اســت چون 
وزارت جهــاد دغدغــه ایــن مســأله را دارد و 
چنانچه طی سه ســال آینده که از عمر دولت 
سیزدهم باقی مانده اســت، موضوع سنددار 
کردن اراضی رفع نشــود، مجدداً به وضعیت 
5۰ ســال قبل بازمی گردیم که ســنددار شدن 

اراضی کشاورزی مدنظر قرار نگرفته بود.
وی با اشاره به اراده وزارت جهاد کشاورزی 
زمین هــای  اســناد  تکلیــف  تعییــن  بــرای 
کشاورزی افزود: شخص وزیر جهاد کشاورزی 
از ابتــدای حضــور خــود در وزارت جهــاد یکی 
را  ایــن وزارتخانــه  برنامه هــای  از مهم تریــن 
ســنددار کــردن زمین هــای کشــاورزی عنــوان 
کــرد و در همین راســتا قرارگاه صدور ســند در 
وزارتخانــه بــه ریاســت وزیــر جهاد کشــاورزی 

تشکیل شده است.
وی ادامــه داد: اکنــون وزارتخانــه پــای کار 
آمده است تا برای زمین های کشاورزی اسناد 
رسمی صادر شود به همین منظور هم نقشه 
زمین هــا را تولیــد کــرده و اطلاعــات توصیفی 
و حقوقــی مربوط بــه اراضــی را تعریف کرده 

است و در اختیار سازمان ثبت قرار می دهد.
نریمانی تصریح کرد: وزیر جهاد کشاورزی 
با توجه به اینکه صدوراسناد رسمی زمین های 
زراعــی را در اولویــت قــرار داده اســت، در هــر 
هفتــه، دو روز را به جلســه ای در این خصوص 
اختصاص می دهــد و ملاک تعیین، ارزیابی و 
جابه جایــی مدیران را نحوه عملکــرد آنان در 
صدور اســناد کشــاورزی درنظر می گیــرد. این 
مســأله نشــان دهنده میزان توجه و اراده قوی 
وزارتخانه در ســنددار کردن اراضی کشــاورزی 

است.

 

از آغــاز دولت ســیزدهم تاکنــون، وزارت جهاد 
کشــاورزی برنامه افزایش ضریــب خودکفایی 
محصولات اساســی کشــاورزی از جمله گندم، 
برنج، دانه های روغنی، شــکر، پنبــه و جو را در 
دســتور کار قرار داده اســت.به همین منظور از 
آغاز سال زراعی جاری)مهرماه ۱4۰۰ تا شهریور 
و  واردات  کاهــش  منظــور  بــه  تاکنــون   )۱4۰۱
حمایت بیشتر از کشاورزان افزایش قابل توجه 
نــرخ خرید تضمینــی این محصولات، کشــت 
قراردادی، توســعه مکانیزاســیون کشــاورزی و 
کاهش 45 درصدی قیمت کود و سم مورد نیاز 

آنها را اجرایی کرده است.
بــا ایــن حــال توســعه کشــت قــراردادی و 
نــرخ خریــد تضمینــی محصــولات  افزایــش 
کشــاورزی و توســعه مکانیزاســیون کشــاورزی 
بــرای افزایــش انگیــزه کشــاورزان بــه کشــت و 
به صــدا درآمدن زنــگ تولیــد و خودکفایی در 
کشــور بلاشــک بدون تأمین مالی مناسب این 
طرح ها امکان پذیر نخواهــد بود. در وضعیت 
فعلی شاهد آن هستیم که بخشی از مطالبات 
گندمکاران و کلزاکاران به آنها پرداخت نشــده 
اســت و وزیــر جهاد کشــاورزی نیز بــرای اجرا و 
توسعه کشت قراردادی در اراضی برنج و گندم 
در سال آینده خواستار پرداخت اعتبار 4۰ هزار 

میلیارد تومانی به این امر شده است.
بــرای پیشــبرد اهــداف فــوق، وزارت جهاد 
کشــاورزی بــا همــکاری بانک مرکزی از نقشــه 
راه تأمین مالی زنجیره ای در بخش کشــاورزی 

رونمایی کرد.
ë  40 هــزار میلیــارد تومــان اعتبار برای کشــت

قراردادی لازم است
 وزیــر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه کشــت 
قراردادی زمینه ساز تحقق الگوی کشت است، 
با اشاره به برنامه دولت برای کشت قراردادی 
 در ســطح ۲ میلیــون هکتــار در ســال زراعــی 
۱4۰۱-۱4۰۲، گفــت: بــرای تأمیــن نهاده هــای 
این ۲ میلیون هکتار بــه ۳۸ تا 4۰ هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز داریم.
 جــواد ســاداتی نژاد در مراســم رونمایــی از 
نقشــه راه تأمیــن مالــی زنجیــره ای در بخــش 
کشــاورزی بــا تأکیــد بــر کشــاورزی قــراردادی، 
اظهارداشت: مدت زیادی نیست که با بانک ها 
ارتبــاط دارم امــا می دانــم کــه بانک هــا خیلی 
پــول و تســهیلات نمی دهنــد اما در ظــرف ۲4 
ساعت ۱5 هزار میلیارد تومان پول بابت خرید 
تضمینــی گندم پرداخت شــد کــه این عجیب 
است. وی با بیان اینکه توسعه کشت قراردادی 
موجب امنیــت غذایی و خودکفایی می شــود، 
افزود: این امنیت غذایی نگاهی امیدوارکننده 
اســت که از ســوی بانک مرکزی و شبکه بانکی 
به آیندگان و مردم کشــور ارائه می شود و نقش 
شــبکه بانکی در آن بی بدیل اســت و تقاضای 
من از مدیران شــبکه بانکی آن اســت که برای 
امری مهم که به صلاح نسل آینده کشور است 
حداکثر تلاش خود را به کار گیرند تا کشــاورزی 
ما به ســمت هرچه اقتصادی تر شــدن حرکت 
کند. ســاداتی نژاد با بیان اینکــه در حال حاضر 
بانــک مرکــزی گام اصلــی و مهم را برداشــته 
است، گفت: این بانک نقشه راه لازم را تدوین 
کرده است و در حال حاضر این طرح در اختیار 

شبکه بانکی است که پای کار باشد.
 وی با اشــاره به شــروع زراعی از ۱5 شهریور 
مــاه، تصریح کرد: بــرای خودکفایی گندم ســه 
کار تعریــف کردیم کــه اول قیمت محصولات 
کشــاورزی اصلاح شد و دوم کود را با 45 درصد 
قیمــت کمتــر بــه کشــاورز تحویــل دادیــم زیرا 
به دلیــل کاهش شــدید تزریق کود بــه زمین ها 
بهره وری و برداشت محصول کاهش یافته بود.
کاری  ســومین  داد:  ادامــه  ســاداتی نژاد   
کــه بــرای خودکفایــی گنــدم انجــام می دهیم 
کشــاورزی قراردادی اســت که در ســال گذشته 
شــد.  انجــام  زمیــن  هکتــار  هــزار  بــرای ۲5۰ 
همچنیــن بــرای برنــج 45 هــزار هکتار کشــت 
قراردادی انجام دادیم ولی امســال سطح زیر 
کشــت قراردادی را به ۲ میلیون هکتار افزایش 
خواهیــم داد و ایــن نیازمنــد 4۰ هــزار میلیارد 

تومان اعتبار است.

 وی گفــت: ۳۸ تــا 4۰ هــزار میلیــارد تومان 
بایــد  قــراردادی  کشــت  بــرای  از ۱5 شــهریور 
اختصــاص بدهیم تا کود، بذر و ســم مورد نیاز 

کشاورز تأمین شود.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: اگر این کار انجام 
شــود دیگر مــازاد محصــول نخواهیم داشــت 
چون از ابتدا مشتری محصول مشخص است 
و بــا ایــن کار امنیتی بالاتــر از این برای کشــاورز 

نمی توان متصور شد.
وی در حــوزه تولیــد گندم با تأکیــد بر اینکه 
هیــچ وقــت نبایــد تولیــد گنــدم به زیر ســطح 
خودکفایــی برســد، گفــت: امیدواریم امســال 
۷.5 میلیــون تــن گندم تولید کنیــم و این رقم 
در ســال آینده بــه ۹ میلیون تــن افزایش یابد؛ 
باوجود تداوم خشکسالی میزان تولید گندم را 
از 4.5 میلیون تن به ۷.5 میلیون تن رساندیم 
و این نشان می دهد می توانیم نوسانات آبی را 

مدیریت کنیم.
ë  هدف بانک مرکزی هدایت اعتبار به ســمت

تولید و کشاورزی است
رئیــس کل بانــک مرکــزی نیــز بیــان اینکه 
توســعه کشــاورزی قــراردادی نیازمنــد تعامل 

فرابخشی است، گفت: اقدامات بانک مرکزی 
در تأمین مالــی زنجیره ای هم در بخش تولید 
و هــم در بخــش کشــاورزی در جهــت هدایت 

صحیح و هدفمند اعتبارات بانکی است.
علــی صالــح آبــادی در ادامه بــا تمجید از 
توسعه کشت قراردادی در کشور اظهار داشت: 
با این روش اتفاق خوبی که می افتد این اســت 
کــه از یــک نظــام ســنتی به یــک نظــام مدرن 
حرکــت می کنیــم. وی افزود: از نظــر ما خیلی 
مهم اســت کــه این تأمیــن مالی بــرای بخش 
خصوصــی اســت، زیــرا بخش کشــاورزی یکی 
از خصوصی تریــن بخش هــای اقتصاد کشــور 

است.
رئیــس کل بانــک مرکزی بیان کــرد: از نگاه 
بانــک مرکزی و سیســتم بانکــی نتیجه تأمین 
مالــی زنجیــره ای بخــش کشــاورزی در قالــب 
کشــت قراردادی، تأمین مالی هدفمند اســت 
کــه این یک دســتاورد مهم بــرای بخش نظام 

بانکی و بخش کشاورزی است.
وی بــا تأکید بر اینکه اجرای این کار نیازمند 
برنامه ریزی و همکاری بین دســتگاهی است، 
گفــت: یکــی از مباحــث مهم، آموزش اســت. 

آموزش بســیار مهم است و پیشــنهاد من این 
اســت که در حــوزه بانکــداری آمــوزش لازم را 
انجام دهنــد و ما هم باید جــزوه، فیلم و دوره 
آموزشــی داشــته باشــیم و شــرکت های موفق 
هم تجربیات خودشــان را در ایــن دوره ها ارائه 
کنند. وزارت جهاد کشاورزی هم حتماً به بحث 

آموزش توجه دارد.
یک ســری  افــزود:  آبــادی  صالــح 
زیرساخت های قانونی برای تکمیل این کار نیاز 
است که با همکاری دستگاه ها قوانین مورد نیاز 

آن باید تدوین شود.
ë  احیای تولید با کشاورزی توافقی و تأمین مالی

زنجیره ای
اصغر ابوالحسنی، قائم مقام بانک مرکزی 
نیــز در ایــن باره تأکید کــرد: هدف اصلــی ما از 
کشــاورزی قراردادی و تأمین مالــی زنجیره ای 
بخش کشاورزی، علاوه بر اصابت منابع بانک 
بــه تولید و بخــش واقعی اقتصــاد، ایجاد یک 
بســتر و نظام مناســب برای تولید محصولات 
کشــاورزی اســت، به طوری که کشــاورز دغدغه 
تأمیــن نهــاده، اعتبــار و فــروش محصــول را 

نداشته باشد.
وی با بیان اینکــه هدف ما این بود که کمتر 
از یکســال از شــروع فعالیت دولت ســیزدهم 
تأمیــن مالــی زنجیــره ای کشــاورزی  از طــرح  
خوشــبختانه  کــه  کنیــم  رونمایــی  قــراردادی 
امــروز محقــق شــد، گفــت: اگــر چنین روشــی 
وجــود نداشــت و شــیوه نامه های آن را تدویــن 
نمی کردیــم، بایــد آمار بســیار بالایــی از منابع 
بــرای بخــش  بــه طــور مســتقیم  را  بانک هــا 

کشاورزی درگیر می کردیم.
قائم مقــام بانک مرکزی با تأکیــد بر اینکه 
تأمیــن مالــی زنجیــره ای بخــش کشــاورزی به 
طور قطع باعث رشــد تولید و افزایش اشتغال 
خواهــد شــد، گفــت: در کنــار ایــن مســائل اگر 
صنعتــی کــردن و دانــش افزایی را هم داشــته 
باشــیم، شعار ســال یعنی تولید، دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین را محقــق خواهیــم ســاخت 
و می توانیــم صنعتــی کــردن کشــاورزی را نیز 

نهادینه کنیم.


